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Studiju kursa īstenošanas valodas LV

Anotācija Priekšmetā galvenais akcents tiek likts uz apģērbu projektēšanas problēmu, apģērbu 3D
projektēšanas pētījumu un metožu apskatu. Tiek apgūtas cilvēka ķermeņa mērīšanas bezkontakta
metodes, kā arī dots sistēmas STAPRIM raksturojums un fotomērīšanas tehnoloģija kā tāda.
Mācību saturs ietver individuālā manekena veidošanu uz savietoto fotogrāfiju fona, apģērba
formas projektēšanu un automātiska piegrieztņu iegūšanu. 3D lekālu laikošanas sistēmu apguve
notiek caur ieskatu sistēmas LECTRA modulī Modaris 3D Fit, praktiski tiek izmēģināta 3D
virtuālās laikošanas tehnoloģija, izveidots virtuālais manekens. Sistēmas ANTROSCAN
raksturojums priekšmeta ietvaros ļauj apgūt 3D skenēšanas tehnoloģiju un individuālo 3D
antropometrisko datu iegūšanu cilvēka ķermeņa skenerī Vitus Smart XXL. Analītiskā datu
apstrāde un virtuālo sķēlējplakņu (mediālās, sagitālās, transversālās u.c.) iegūšana ļauj skenerī
iegūtos datus klasificēt un izveidot standartizētās datu bāzes.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Apgūt teorētiskās zināšanas un praktiskās iemaņas par apģērbu 3D projektēšanas tehnoloģijām, to
attīstības tendencēm. Prast laboratorijas darbos strādāt ar 3D apģērbu projektēšanas un
anropometrijas datorsistēmām, kā arī prast atpazīt apģērba maketa konstruktīvos defektus un
izdarīt secinājumus.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Patstāvīgajā darbā tiek apkopota informācija par pastāvošajām 3D apģērbu projektēšanas
datorsistēmām, tiek izgatavots un novērtēts laboratorijas darbā izstrādātās konstrukcijas makets,
iegūto mērījumu pārskats.
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3D apģērbu projektēšanas datorsistēmu apskats. 8 0 0 0

Cilvēka ķermeņa mērīšanas bezkontakta metodes 8 0 0 0

Sistēmas STAPRIM raksturojums. Fotomērīšanas tehnoloģija. Projektēšanai nepieciešamais
tehniskais nodrošinājums

8 0 0 0

Individuālā manekena veidošana uz savietoto fotogrāfiju fona 8 0 0 0

Apģērba formas projektēšana un automātiska piegrieztņu iegūšana. Formas rediģēšana. Maketa
izgatavošana un novērtēšana

8 0 0 0

Datorsistēmas Lectra Modaris 3D Fit lietojums, apģērba detaļu virtuāla savienošana, maketa izveide
un novērtējums

8 0 0 0

Sistēmas ANTROSCAN raksturojums. 3D skenēšanas tehnoloģija. Individuālo 3D antropometrisko
datu iegūšana

8 0 0 0

Cilvēka ķermeņa skenerī Vitus Smart XXL iegūto datu apstrāde un virtuālo sķēlējplakņu iegūšana 8 0 0 0

Kopā: 64 0 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Prot izvērtēt  3D projektēšanas tehnoloģijas tipālo izmēru apģērbu formas veidošanai Laboratorijas darbā prasme veidot un rediģēt
virtuālos tipfigūru manekenus un atbilstošu
apģērba 3D formu



Studiju kursa plānojums

Spēj projektēt  individuālu virtuālo manekenu un rediģēt 3D apģērba formu specializētā
datorprogrammas  vidē.

Laboratorijas darbā prasme veidot un rediģēt
ar fotometodi iegūtos virtuālos manekenus un
atbilstošu apģērba 3D formu

Prot novērtēt apģērba lielumatbilstību Laboratorijas darbā demonstrēta prasme
atpazīt apģērba maketa konstruktīvos
defektus.

Prot izveidot apģērba maketu interaktīvi datorsistēmā Laboratorijas darbā demonstrēta prasme
veidot un rediģēt virtuālos apģērbu maketus,
novērtēt radušos 3D formu.

Prot apstrādāt cilvēka ķermeņa skenerī iegūtos datus, veikt to analīzi. Laboratorijas darbā demonstrēta prasme veikt
virtuālā manekena apstrādi, interaktīvu un
automatizētu mērīšanu, speciālu uzdevumu
veikšanu.

Pārzina apģērbu 3D projektēšanas tehnoloģiju un to attīstības tendences Eksāmenā parādītas zināšanas par
pastāvošajām 3D  apģērbu projektēšanas un
antropometrisko datu iegūšanas sistēmām un
to izmantošanās iespējām.
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